ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

Số:  1144/UBND-VHTT
V/v tuyên truyền Đại hội Công đoàn

Việt Nam lần thứ XII

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Cẩm Thủy, ngày 12 tháng 9 năm 2018

                 Kính gửi:

                               - UBND các xã, thị trấn;

   - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

Thực hiện Hướng dẫn số 2519/HD-SVHTTDL ngày 31/8/2018 của Sở Văn hóa

Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về triển khai thực hiện tuyên truyền Đại hội Công

đoàn Việt Nam lần thứ XII.

Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, nhiệm kỳ 2018 - 2023 sẽ được tổ

chức từ ngày 24 - 26/9/2018 tại Thủ đô Hà Nội. Đây là sự kiện chính trị quan trọng

đánh dấu bước phát triển mới của phong trào công nhân, viên chức, lao động, khẳng

định vai trò, vị trí của giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn Việt Nam trong giai

đoạn hiện nay.

Nhằm thực hiện tốt hướng dẫn của Sở văn hóa Thể thao và Du lịch về công tác

tuyên truyền Đại hội Công đoàn việt nam. UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị

trấn, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lồng ghép tuyên

truyền Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII gắn với công tác chuyên môn của cơ

quan, đơn vị.

- Các hoạt động tuyên truyền được triển khai dưới nhiều hình thức, phong phú,

thiết thực, hiệu quả; tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng zôn khẩu hiệu, cờ

phướn, hồng kỳ.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao;

tuyên truyền trên hệ thống truyền phát thanh từ huyện đến cơ sở.

Phòng Văn hóa TT tham mưu đôn đốc, hướng dẫn công tác tuyên truyền, tổng

hợp báo các theo quy định.

 Khẩu hiệu tuyên truyền:

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XII, nhiệm kỳ

2018 - 2023 !

 2

- Công đoàn Việt Nam đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích hợp pháp của đoàn

viên, công nhân, viên chức lao động, vì sự phát triển bền vững của đất nước !

- Công nhân, viên chức lao động quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại

hội XII Công đoàn Việt Nam !

        - Công nhân, viên chức lao động đẩy mạnh việc thực hiện “Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” !

       - Công nhân, viên chức lao động thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội XII

Công đoàn Việt Nam !

        - Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

        - Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !

 Đề nghi các đơn vị quan tâm thực hiện.

Nơi nhân:
- Như trên;  Để T/h

- Sở VHTTDL;                 Để B/c

- Ban Tuyên giáo HU;

- Trang Website huyện;

- Lưu VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                     Trần Đức Hùng

		2018-09-12T15:44:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy
	Ủy ban Nhân dân huyện Cẩm Thủy<camthuy@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!